29 Ἐπεὶ τί ποιήσουσι οἱ βαπτίζομενοι  
ὑπὲρ τῶν νεκρῶν, εἰ ὅλας νεκροὶ οὐκ ἐγεί-  
νονται; τί καὶ βαπτίζονται ὑπὲρ τῶν νε-  
κρῶν;

30 Τί καὶ ἡμεῖς κινδυνεύομεν πῶσαν  
ώρα; 31 Καθ' ἡμέραν ἀποθνήσκω, ἢ τὴν  
ἐμεῖσαν καίχρησι ἢ ἐγὼ ἐν Χριστῷ Ἰη-  
σοῦ Δόμῳ nostro. 32 Εἰ κατὰ ἀνθρώ-  
πων ἐδραματίζαται ἐν Ἱερουσάλημ, τί μοι τὸ  
ἔργον, εἰ νεκροὶ οὐκ ἐγείρονται; γάρμον  
καὶ πίνομεν, αἶθρον γὰρ ὑποδημαίοντες.

33 Μὴ πλανᾶσθε ἡθεύοντες ἤδη χρισθ'·  
ὄμολοι κακῶ. 34 Ἐκνήψατε δικαίως, καὶ  
οὐ ἡμαρτανεῖτε ἀγνοοῖαν γὰρ θεοῦ τιτὲς·  
ἐχόντων πρὸς ἐντροπὴν ἡμῶν λόγοι.

35 Ἄλλ' ἔδει τις Πῶς ἐγείρονται οἱ νε-  
κροί; ποῖο δὲ σώματα ἔρχονται; 36 Ἄρρον  
οὐ ὁ σπείρει, οὐ ζῶστικοῖται ἐν γῆ ἀπο-  
θνήσκων, 37 καὶ ὁ σπείρει, οὐ τὸ σῶμα τὸ  
γενησόμενον σπείρει, ἀλλὰ γρῆνὸν κόκκον,  
εἰ τέρω, αἴτου ἢ τινοσ τῶν λοιπῶν.

38 Ὁ δὲ θεὸς αὐτῷ δίδωσι σῶμα καθὼς  
ἠθέλησεν, καὶ ἑαυτοῦ τῶν σπερμάτων τὸ  
ἴδιον σῶμα. 39 Ὁ δὲ πᾶσα σὰρξ ἢ ἀπὸ  
σὰρξ, ἀλλὰ ἄλλη μὲν σὰρξ ἀνθρώπων, ἄλλη  
δὲ σὰρξ κερνῶν, ἄλλη δὲ ἐχθρῶν, ἄλλη δὲ  
κέρνα. 40 Καὶ σῶματα ἐπουράνια, καὶ  
σῶματα ἐπίγεια· ἀλλ' ἑτέρα μὲν ἢ τῶν  
ἐπουρανίων ὄψεα, ἑτέρα δὲ ἢ τῶν ἐπίγειων.  
41 Ἄλλη ὄψεα ἡλίον, καὶ ἄλλη ὄψεα σέληνη,

25. LT\* ἄν. [L] † (p. ἐχθρῶ) αὐτῶ. 26-27. N (pr. m.) X\* ἔσχατοὶ-αὐτοῦ. 27. [L]\* (pr.) ὅτι. JB Mich.: ὅτι μὲν ἐκτός s. ὅτι ἐκ τῶ ἐποικταίκα. 28. [L]\* καὶ. LT\* (ult.) τὰ. 29. Valch. al.: ἀπὸ ἔργων νεκρῶν (Hebr. vi, 1s.). KLTHO: νεκρῶν; εἰ. G rell. (in f.): ἑτέρας αὐτῶν. 31. NABTI+ ἄλλοι (a. fr.). 32. Scalliger: κατ' ἀνθρώπων. G. 34. Jantze: νεκρῶν. G. 35. GUSTINB DEF: χρισθ' (contra metr.). 34. NBELET: λαῶς. 35. BT: ἀλλὰ (NADEL: 222). 36. LT\*: Ἄρρον.

Opórtet autem illum regnare, donec  
ponat omnes inimicos sub pedibus eius.  
26 Novissima autem inimica destructura  
mors: omnia enim subiecit sub pedibus  
eius. Cum autem dicat: 27 Omnia sub-  
iecta sunt ei: sine dubio preter eum qui  
subiecit ei omnia. 28 Cum autem subiecta  
fuerint illi omnia: tunc et ipse Filius  
subiectus erit ei qui subiecit sibi omnia,  
ut sit Deus omnia in omnibus.

29 Alioquin quid facient qui baptizantur  
pro mortuis, si omnino mortui non resur-  
gant? ut quid et baptizantur pro illis?

30 Ut quid et nos periclitamur omni  
hora? 31 Quotidie morior per vestram  
gloriam, fratres, quam habeo in Christo  
Iesu Domino nostro. 32 Si secundum homi-  
nem ad bestias pugnavi Ephesi, quid  
mihi prodest, si mortui non resurgunt?  
Manducamus et bibamus, cras enim  
moriemur.

33 Nolite seduci: corrumpunt mores  
bonos colloquia mala. 34 Evigilate iusti,  
et nolite peccare: ignorantiam enim dei  
quidam habent, ad reverentiam vobis  
loquor.